Протокол

общественного обсуждения проекта местных инициатив Привольненского
сельского поселения Светлоярского муниципального района

Волгоградской области

п. Привольный 20.03.2021 г.

Председатель - Малиновская О.В.
Секретарь - Иванова Е.Н.

Присутствуют -2 0  чел.

Повестка дня

1. Обсуждение проекта местных инициатив «Устройство пожарного
резервуара на станции Абганерово».

2. О направлении данного проекта на Волгоградский областной конкурс
проектов местных инициатив, проводимый комитетом финансов
Волгоградской области в 2021 году.

• 3. О готовности софинансирования населения не менее 2 процентов от
областной доли финансирования данного проекта.

Слушали: главу Привольненского сельского поселения Малиновскую О.В.
Жители станции Абганерово обратились в администрацию Привольненского
сельского поселения с инициативой устройства пожарного резервуара. В связи с
отсутствием наружного противопожарного водоснабжения на станции
Абганерово возникает необходимость обеспечить защиту населения от
возможных пожаров и чрезвычайных ситуаций. Ближайшая к поселению
Пожарная часть находится в 8 километрах от станции, пожарный водоем
находится в п. Привольный в 2 километрах от станции Абганерово, также эти два
поселка разделяет железная дорога, оснащённая железнодорожным переездом с
системой УЗП -  все это затрудняет оперативность устранения чрезвычайной
ситуации, в частности скорейшего тушения пожара. Строительство пожарного
резервуара на станции Абганерово с населением 724 человека решит основную
задачу пожарной безопасности, а именно -  защиту жизни и здоровья граждан, их
имущества, а также имущества организаций от пожаров и ограничение их
последствий.
Предлагаю поддержать инициативу жителей станции Абганерово и принять
участие в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в
2021 году.

Администрацией Привольненского сельского .поселения разработан проект
«Устройство пожарного резервуара на станции Абганёрово» с целью обеспечения
жителей станции Абганерово первичными мерами пожарной безопасности.
Сумма проекта составляет 456469,00 руб. Доля софинансирования населения (не
менее 2% от областной доли финансирования) будет составлять 7 500,00 руб.
Средства областного бюджета -  375000,00 руб., средства Привольненского
сельского поселения 73969,00 руб. Необходимо обсудить предлагаемый проект.
Малиновская О.В. -  Какие будут вопросы, предложения? Если вопросов нет,

предлагаю одобрить данную инициативу. Кто за данное решение, прошу
голосовать.
Голосовали: Единогласно
«за» - 20 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили:

Е Одобрить проект местных инициатив «Устройство пожарного резервуара на
станции Абганерово».

2. Направить данный проект на Волгоградский областной конкурс проектов
местных инициатив, проводимый комитетом финансов Волгоградской
области в 2021 году.

3. Доля софинансирования населения по данному проекту будет составлять
7500,00 руб.

Председатель ■ Ч ш - О.В. Малиновская

Секретарь Е.Н. Иванова

Приложение № 1
К протоколу общественного обсуждения
местных инициатив в рамках проекта
комитета финансов «Волгоградской области»
муниципального образования Привольненского
сельского поселения Светлоярского муниципального

района Волгоградской области

Список граждан,
принявших участие в обсуждении проекта местных инициатив

Привольненского сельского поселения «Устройство пожарного резервуара на
станции Абганерово»

«20» марта 2021 г. п. Привольный

№ Ф . И . О . Адрес Подпись
1

^fkofuTKA
ClO-
и̂/гЙ'Т.'С̂ П V4ryiAc-*iY /f '

2
---- -yjy--------Г------ *-----  Z^T

Ш а и ш Л  l(A u \  Д е
C Л f/ 0  kx [ICA
ip , ih u u u w tw , 1 iOwUM - '

3

-------14 к  . /ty ite tk u t/a iif
As- АмОяш Ж гглш

4

5
^

|

1

__

4W, Айл1мр/и>-7
l£&/$ О У и ги м гА b  a /UO C t f i

5
o S fim s im , З о е и м гЫ

On). jfc tf l
l ц / \ 4/f■ A A

6
(

cm. flOoJtLmz-fiekb
,3<кш.с и:с-0с<« frfx.

7
e <- ^ L < x

<1/^ . iĜ iVz.ovÂ i о /a
№- ty f tO te fa g f t

8
[M 4* *  C f  -гсс^ к

OSh ^№ aiUf?cS^
Чо СолаШ^сА УЬ

9 %m * &
. И М \№ о1а ^

tr

j£f[jĉ (. /1 o&j

10 cw.

<C4 Jl
*

—
•■ -1

11
/7 /  ^  y '

<0* A 0>< ft 064?
jfsf. AC

12
%кШ1м т

c*r> H&'iStM&w fi?
У*. Сел#к&о4&

‘̂UA ... £ ' flcP* Л
13 ------- . <J-----  ------ — ---------------------------------

м ш ш в л  kkuH Q
<ff,j№CUUp&c®„

\\___1__

14 t f (7 T  1

S & J jjA  $  C - l i f )  iMu+- /Т я р  ьи-м А и*'
и  1°

A pQ joK oh ^ iL
15 S7\

Л а е т
u

F. Ш . b a t e  p  d o
16

r̂ tyoZ {№ -k€tX

XT-------- л JС/У).

tyA- £i2AMWJ^dU. 9 3 ’ W —

17 у / ' ,  '  ,  /

ф- вд7 & ''._J*L£jL-eSr^ U - e ^ f

•xj'it. cic*̂ /Le.
c//?, ('‘■/■Jjto/uoSq /J*T

’ /7

9 0 -
18

(Згус̂ <£>л̂ г̂-ЗЛ " / C i

19
f/ fo n U b * 0 -  /3  е-к /^аь

C7* и /(S'l-4L-j-t-iZt> <9- f a

'ЪШ  C Cf> f t^P/9
20 JJU fyj0  O U o^ q jjO fO ^t^jq  В т щ

cT<4bZ-&'tfzfioK'e
в 4 M y -